
Programme des mercredis du
10 janvier au 27 mars 2024

Inscriptions :
> en ligne sur le Portail Famille :
www.espace-citoyens.net/ville-laricamarie/espace-citoyens/Home/AccueilPublic

> ou bien au Service Éducation en Mairie : 04 77 81 04 38.

Horaires du Centre de Loisirs : 8h à 17h30

Accueil des enfants :
Horaires d’accueil échelonnés de 8h à 9h pour la journée et de 13h30 à 14h pour la 
demi-journée, à l’Escale.

Déroulement de la journée :
> de 9h à 11h30 : activités au choix (manuelles/bricolage, jeux, sports…)
> de 11h30 à 12h30 : repas à la cantine
> de 12h30 à 13h30 : temps calme (relaxation, histoires, musique de détente…)
> à partir de 14h : activités proposées sur le programme
> de 16h à 17h30 : goûter (fourni par l’Escale) et activités au choix

Pour les sorties journée (repas fourni par la famille), la demi-journée est facturée 2 fois.

Tarification à la demi-journée sans repas (13h30-17h30)
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1
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Tarification à la journée avec repas obligatoire (8h-17h30)

QF

0 à 300€

301 à 450€

451 à 550€

551 à 700€

+ 700€

1
enfant

4,85€

5,45€

6€

6,60€

7,15€

8,80€

9,95€

11,30€

12,50€

13,80€

12,50€

13,80€

15€

16,30€

17,50€

4 enfants
et +

16,30€

17,50€
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20€
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1
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2
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3
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9€
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24,50€

27,05€

29,60€

32,25€
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32,55€

36,05€

39,50€

42,95€
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Accueil de Loisirs « L’ESCALE » 6-12 ans
1 rue Chapelon - 42150 La Ricamarie
04 77 38 05 59  /  clsh.mairiescale@orange.fr Service Municipal Éducation

 Accueil de Loisirs Enfance Jeunesse

6/12 ans

« LES JEUX SOUS TOUTES LES COUTURES »



JANVIERJANVIER

FÉVRIERFÉVRIER

MERCREDI 7 FÉVRIER
Matin 
Atelier cuisine

Fabrication de mobile de l’espace

Après-midi
Sortie luge au Bessat si neige 
ou sortie cinéma

MERCREDI 14 FÉVRIER
Matin 
Atelier cuisine

Sable coloré

Après-midi
Jeux d’opposition

MERCREDI 6 MARS
Matin 
Atelier cuisine

Moulin à vent

Après-midi
Olympiades

MERCREDI 13 MARS
Matin 
Atelier cuisine

Carillon coloré

Après-midi
Sortie bowling

MERCREDI 20 MARS
Matin 
Atelier cuisine

Fabrication de cerf-volant

Après-midi
Sortie nature cerf-volant 
et moulin à vent

MERCREDI 27 MARS
Matin 
Atelier cuisine

Activités au choix des enfants

Après-midi
Activités au choix des enfants

 En cas de mauvais temps, l’Accueil de Loisirs se réserve le droit de modifier ou d’annuler certaines sorties.

MERCREDI 10 JANVIER
Matin 
Atelier cuisine 

Activités manuelles

Après-midi
Jeux de société

MERCREDI 17 JANVIER
Matin 
Atelier cuisine

Après-midi
Sortie luge au Bessat si neige 
ou autre sortie à définir 

MERCREDI 24 JANVIER
Matin 
Atelier cuisine 

Fabrication d’origami

Après-midi
Jeux sportifs

MERCREDI 31 JANVIER
Matin 
Atelier cuisine

Étoiles tissées

Après-midi
Jeux de ballon

MARSMARS

« LES JEUX
SOUS TOUTES LES COUTURES »


